
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская 

средняя общеобразовательная школа Собинского района 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  № 67/1-ОД                                                                                       от 13.05.2022г. 
 

 

Об утверждении графика повышения квалификации 

педагогических работников по ФГОС-2021 
 

На основании пункта 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

г.  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказ Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального образовательного 

стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения 

России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

повышения квалификации педагогических работников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график повышения квалификации педагогических работников  

МБОУ Асерховской СОШ по ФГОС-2021 на 2022 год (Приложение №1). 

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Жаренову Н.Е., 

взять на контроль прохождение курсовой подготовки педагогическими 

работниками. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы                                                                              Бусыгина Н.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1                                                                                                                          

к приказу № 67/1-ОД  от 13.05.2022 г. 

 

 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 

директор 

МБОУ Асерховской СОШ 

_____________/Н.А. Бусыгина 

13.05.2022 

 

 

 

График повышения квалификации педагогических работников                                                          

МБОУ Асерховской СОШ по ФГОС-2021  

 

№ ФИО Должность  Название КПК Сроки 

прохождения 

1 Малова                                     

Ольга Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

«Реализация 

требований 

ФГОС НОО в 

работе учителя 

начальных 

классов» 

17.05-17.06.2022 

2 Скоморохова                   

Наталья Павловна 

Учитель 

музыки, ИЗО,  

технологии 

«Реализация 

требований 

ФГОС в работе 

учителя музыки», 

«Реализация 

требований 

ФГОС в работе 

учителя 

изобразительного 

искусства», 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

технологии» 

24.05-24.06.2022 

3 Котов                               

Алексей Николаевич 

Учитель 

географии, 

истории и 

технологии 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

истории», 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

географии», 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

24.05-24.06.2022 



работе учителя 

технологии» 

4 Платонова                          

Тамара Владимировна 

Учитель 

биологии 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

биологии» 

24.05-24.06.2022 

5 Головкина                      

Светлана Владимировна 

Учитель 

математики 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

математики» 

24.05-24.06.2022 

6 Метлина                              

Галина Николаевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

русского языка» 

24.05-24.06.2022 

7 Жаренов                            

Никита Евгеньевич 

Учитель 

истории и 

английского 

языка 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

истории», 

«Реализация 

требований 

ФГОС ООО в 

работе учителя 

иностранного 

языка» 

24.05-24.06.2022 

8 Фамилярский                         

Антон Владимирович 

Учитель 

физической 

культуры 

«Реализация 

требований 

ФГОС в работе 

учителя 

физической 

культуры» 

24.05-24.06.2022 

 

 

 

 
 


		2022-08-05T09:13:44+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна


		2022-08-05T09:14:11+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




